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10000  SERVICIOS PERSONALES 1,904,527.06 74,375.78 1,970,151.282,044,527.06

396,000.00 0.00 396,000.00Dietas 396,000.00

1,014,509.36 74,375.78 1,080,133.58Sueldos Básicos 1,154,509.36

31,892.06 0.00 31,892.06Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

31,892.06

79,688.48 0.00 79,688.48Decimotercer Mes 79,688.48

79,688.47 0.00 79,688.47Decimocuarto Mes 79,688.47

18,000.00 0.00 18,000.00Gastos de Representación en 
el País

18,000.00

39,851.63 0.00 39,851.63Complementos 39,851.63

166,397.06 0.00 166,397.06Jornales 166,397.06

8,500.00 0.00 8,500.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

8,500.00

70,000.00 0.00 70,000.00Beneficios 70,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,596,246.29 133,975.88 10,484,534.7610,618,510.64

89,757.59 0.00 89,757.59Viáticos Nacionales 89,757.59

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

70,000.00 0.00 230,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

230,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Telefonía Celular 7,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

25,000.00 47,910.88 137,089.12Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

185,000.00

45,000.00 0.00 10,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

0.00 0.00 250,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

250,000.00
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20,000.00 0.00 180,083.52Servicio de Transporte 180,083.52

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Publicidad y Propaganda 18,000.00

24,000.00 11,015.00 32,985.00Servicio de Internet 44,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Ceremonial y Protocolo 12,000.00

12,000.00 0.00 92,000.00Servicios de Vigilancia 92,000.00

4,063,488.70 75,050.00 9,215,619.53Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,290,669.53

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 544,117.07 0.00 858,830.67858,830.67

11,300.00 0.00 11,300.00Productos de Papel y Cartón 11,300.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Químicos 15,000.00

7,500.00 0.00 7,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

7,500.00

75,000.00 0.00 75,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

75,000.00

25,000.00 0.00 45,000.00Prendas de Vestir 45,000.00

60,000.00 0.00 110,000.00Llantas y Cámaras de Aire 110,000.00

18,500.00 0.00 18,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 18,500.00

35,000.00 0.00 35,000.00Gasolina 35,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00
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12,000.00 0.00 12,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 12,000.00

39,817.07 0.00 94,530.67Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

94,530.67

50,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

45,000.00 0.00 235,000.00Repuestos y Accesorios 235,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,610,555.61 376,679.19 4,984,863.805,361,542.99

1,810,596.50 106,189.58 1,585,711.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,691,901.09

145,000.00 24,000.00 231,650.36Ayuda Social a Personas 255,650.36

654,959.11 246,489.61 3,167,501.93Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,413,991.54

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,550,683.14 129,477.50 5,174,000.695,303,478.19

30,000.00 0.00 30,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

30,000.00

40,000.00 0.00 1,595.54Equipos Varios de Oficina 1,595.54

40,000.00 0.00 5,000.00Equipos para Computación 5,000.00

60,595.54 0.00 17,595.54Herramientas Mayores 17,595.54

220,000.00 0.00 280,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

280,000.00

4,705,087.60 129,477.50 4,730,009.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,859,487.11

130,000.00 0.00 0.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

0.00

325,000.00 0.00 109,800.00Tierras, Predios y Solares 109,800.00

15,206,129.17 714,508.35 23,472,381.20Total: 24,186,889.55
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